
UCHWAŁA NR LIV/655/23 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego wznowienia działalności Oddziału Pediatrycznego w Szpitalu 
Śląskim w Cieszynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 roku, poz. 40 z poz. zm.) i § 27 załącznika do Uchwały Nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 
25 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwrócić się z Apelem do Dyrekcji Szpitala Śląskiego w Cieszynie, Starosty Powiatu Cieszyńskiego, 
Wojewody Śląskiego, Marszałka Województwa Śląskiego dotyczącym wznowienia działalności Oddziału 
Pediatrycznego w Szpitalu Śląskim w Cieszynie. Apel Rady Miejskiej Cieszyna stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D89F597F-9B2E-4AA9-8CFD-9DD3E01A8841. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr LIV/655/23 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Apel Rady Miejskiej Cieszyna 

W trosce o zdrowie, które jest najwyższą wartością w życiu każdego człowieka a także z uwagi na liczne 
głosy zaniepokojonych sytuacją Mieszkańców, Rada Miejska Cieszyna zwraca się z Apelem do Dyrekcji 
Szpitala Śląskiego w Cieszynie, Starosty Powiatu Cieszyńskiego, Wojewody Śląskiego, Marszałka 
Województwa Śląskiego o wznowienie działalności Oddziału Pediatrycznego w Szpitalu Śląskim w Cieszynie. 

Rada Miejska Cieszyna wskazuje, iż od początku roku, tj. 1 stycznia 2023r. zawieszona została działalność 
Oddziału Pediatrycznego w Szpitalu Śląskim w Cieszynie, co powoduje, iż dzieci pozbawione są opieki 
szpitalnej na poziomie powiatu. Najbliższe szpitale, w których mali pacjenci i ich rodzice mogą znaleźć pomoc 
znajdują się obecnie w Bielsku-Białej (Szpital Pediatryczny), w Jastrzębiu-Zdroju (Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny nr 2) oraz w Żorach (Miejskie Zakłady Opieki Zdrowotnej). W sytuacjach nagłych, 
zagrażających życiu, tak znaczna odległość od miejsc, w których świadczona jest pomoc lekarska najmłodszym 
pacjentom – budzi niepokój nas wszystkich i rodzi pytanie, co z osobami, które nie posiadają własnego 
transportu, dla których skorzystanie z pomocy placówki położonej w znacznej odległości od miejsca 
zamieszkania generuje dodatkowe, często niemałe koszty finansowe? Nie bez znaczenia jest także czynnik 
emocjonalny, który towarzyszy trosce o zdrowie dziecka i hospitalizacji z dala od rodzinnego domu. 

Mając na uwadze najmłodszych Mieszkańców, ale również w trosce o ich dobro, o dobro rodziców, 
opiekunów i nas wszystkich - Rada Miejska Cieszyna uważa, iż działalność Oddziału Pediatrycznego 
w Szpitalu Śląskim w Cieszynie powinna zostać bezwzględnie wznowiona. W sytuacji, gdy priorytetem jest 
ludzkie życie i zdrowie, należy dołożyć najwyższych starań, by nie pozbawiać opieki szpitalnej dzieci na 
poziomie powiatu. Takie działanie nie powinno mieć miejsca. 

Niniejszym, Rada Miejska Cieszyna kieruje Apel do Dyrekcji Szpitala Śląskiego w Cieszynie, Starosty 
Powiatu Cieszyńskiego, Wojewody Śląskiego oraz Marszałka Województwa Śląskiego i oczekuje 
przedstawienia informacji o podjętych działaniach, mających na celu przywrócenie działalności Oddziału 
Pediatrycznego w Cieszynie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D89F597F-9B2E-4AA9-8CFD-9DD3E01A8841. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

